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 اهمال کاری برخی از دستگاه ها 
نسبت به اجرای قانون محرز گردید

 دولت حوزه انرژی را 
به حال خود رها کرده است

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰، گزارش این کمیسیون در خصوص سامانه جامع 
اموال غیرمنقول دستگاه های اجرایی را قرائت کرد.علی خضریان در نشست 
علنی دیروز مجلس در توضیح گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در خصوص سامانه 
جامع اموال غیرمنقول دســتگاه های اجرایی )سادا(، گفت: مجلس در بند ج 
تبصره 12 ماده واحده قانون بودجه ســال 14۰۰ کل کشور تصویب نمود که 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده 2۹ قانون برنامه ششم توسعه )به استثنای 
اماکن نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی( آمار و اطلاعات 

مربوط به ساختمان ها، فضاهای اداری و غیراداری، املاک و سایر اموال و ...

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه زیرساخت های حوزه انرژی در حال 
مستهلک شدن هستند، گفت: اگرچه بازسازی زیرساخت های حوزه انرژی برای 
کشــور درآمد ارزی به دنبال دارد اما دولت حوزه انرژی را به حال خود رها کرده 
است.مجید ناصری نژاد با بیان اینکه انجام یک سری نوسازی ها در نظام مصرف 
انرژی طی 5 سال می تواند سالانه برای کشور چندین میلیارد دلار درآمد به همراه 
داشته باشد، گفت: به یقین بازسازی و نوسازی وسایلی که انرژی مصرف می کنند 
و نیز بازسازی خطوط تولید همچون پالایشگاه ها و نیروگاه ها که از آن ها انرژی 

تولید می شود، می تواند تحول جدی در بحث درآمدها ارزی کشور ایجاد کند.

 امروز- لیلا زمانی
از اوایل ماه جاری، بازار مسکن تحت تاثیر مولفه های 
اقتصادی دچار رکود و کاهش قیمت شده؛ به طوری که 
نرخ های پیشنهادی در تهران بعضا تا ۲۵ درصد کاهش 
یافته است. از سوی دیگر دولت اقدامات ویژه ای را برای 

ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها در دستور کار دارد.
از جملــه این اقدامات می توان بــه افزایش عرضه از طریق طرح 
نهضت ملی مســکن، مالیات خانه های خالی که قرار اســت از 15 
شهریور اجرایی شود، امکان ارایه کد رهگیری رایگان برای موجران و 
مستاجران، افزایش وام ودیعه مسکن تا 2۰۰ میلیون تومان و برخورد 
با بنگاه های فاقد مجوز و ساماندهی سایت های عرضه مسکن اشاره 
کرد.نمایندگان مجلس نیز در مصوبه ای سازوکاری برای جلوگیری از 

معاملات سفته بازی در بازار مسکن تعیین کردند.
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دوشنبه و در ادامه بررسی جزییات 
طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی با الحاق یک 

ماده دیگر به این طرح موافقت کردند.
طبق این مصوبه، در راستای کاهش التهابات مسکن و به منظور 
جلوگیری از معاملات سفته بازی، خانه  واحدهای احداثی در طرح های 
حمایتی تأمین مسکن مانند اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن، ثبت 
تمام معاملات مربوط به انتقال، حق انتفاع اراضی یا اعیان یا امتیاز 
ثبت نام در این طرح ها باید از طریق سامانه طرح های حمایتی تأمین 
مسکن، بخش معاملات ثانویه و با تأیید وزارت راه و شهرسازی برای 

متقاضیان واجد شرایط صورت پذیرد.
معاملات وکالتنامه هایی که بدون تأیید وزارت راه و شهرسازی و ثبت 
در سامانه تنظیم گردد، باطل است و در هیچ یک از ادارات و محاکم 
پذیرفته نخواهد شد.دستورالعمل معاملات ثانویه طرح های حمایتی 
توسط وزارت راه و شهرسازی حداکثر یک ماه بعد از ابلاغ این قانون 

تدوین و ابلاغ می گردد.
طرح تعیین »قیمت منصفانه« در بازار مسکن

مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: قرار شده وزارت راه و شهرسازی با 
همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت کشور سامانه ای را 
ایجاد کنند تا سقف و کف قیمت املاک در مناطق بر اساس معاملاتی 

که صورت می گیرد به عنوان قیمت منصفانه اعلام شود.
ابوالفضل نوروزی اظهار کرد: طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای 
املاک مسکونی ابعاد مختلفی را شامل می شود که یکی از موضوعات 
این طرح، ساماندهی مشاوران املاک است. بسیاری از افراد شاغل در 
صنف مشاوران  املاک زحمت می کشند و خدماتی ارایه می دهند اما 
برخی افراد در این صنف رفتارهای خلاف مقررات و تعزیرات صنفی 
دارند که بعضا به بحث سوداگری دامن می زنند. در این بخش قوانین 
و مقرراتی به تصویب رســید که ابزارهای مناسبی برای ساماندهی 

مشاوران املاک در اختیار دستگاه های  نظارتی قرار می دهد.
وی افزود: مقرر شد با بنگاه های فاقد مجوز و کسانی که مجوز دارند 
اما قوانین صنفی را رعایت نمی کنند برخورد تعزیراتی صورت گیرد. 
از جملــه این تخلفات می توان به عدم ارایه کد رهگیری یا دریافت 
حق الزحمه اضافه اشــاره کرد. نکته دیگر بحث رتبه بندی مشاوران  

املاک است  که در این قانون لحاظ شد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی، تعیین قیمت منصفانه برای مسکن 
را از دیگر موارد طرح ســاماندهی بازار مسکن و اجاره بها دانست و 
گفت: قرار شــده وزارت راه و شهرسازی با همکاری معاونت علمی 
ریاست جمهوری و وزارت کشور سامانه ای را ایجاد کنند تا سقف و 
کف قیمت املاک در مناطق بر اساس معاملاتی که صورت می گیرد 
اعلام شــود. با اجرای این طرح از قیمت سازی توسط سفته بازان و 
سوداگران جلوگیری می شــود. زیرساخت این موضوع با استفاده از 

فناوری اطلاعات و ظرفیت شرکت های دانش بنیان ایجاد می شود.
نوروزی با اشاره به دریافت درصدی از قیمت مسکن به عنوان حق 
کمیسیون مشاوران املاک خاطرنشان کرد: برخی کارشناسان به این 
موضوع نقد داشتند که وابستگی حق الزحمه مشاوران املاک به قیمت 
ملک می تواند تا حدی باعث افزایش قیمت شود. این مدل اصلاح و 
قرار شد قیمت منطقه ای به صورت سالیانه مشخص شود و تعرفه بر 

اساس نوع خدمات بنگاه ها توسط هیات وزیران به تصویب برسد.
ورود شهرداری ها به موضوع شناسایی خانه های خالی

سرپرست  دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: 
موادی از قانون مذکور به موضوع شناســایی خانه های خالی توسط 
شــهرداری ها پرداخته است. علاوه بر بحث خوداظهاری که توسط 
مالکان انجام می شود مقرر شــده تا شهرداری ها خانه های خالی را 
شناســایی و در سامانه  املاک و اسکان به وزارت راه و  شهرسازی 
معرفی کنند. وزارتخانه بر  مبنای قانون مالیات های مستقیم، موارد 
درج شده در سامانه را بررسی و برای دریافت مالیات به سازمان امور 
مالیاتی معرفی می کند.وی، مقابله  با احتکار زمین را از دیگر موارد طرح 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی دانست و گفت: درخصوص 
احتکار خانه ها قانون وجود دارد اما در احتکار زمین با یک خلاء قانونی 
مواجه بودیم که قرار شد شهرداری ها به موضوع شناسایی اراضی با 
کاربری های انتفاعی از جمله مسکونی و تجاری ورود کنند و از این 
اراضی عوارض اخذ شود. این مساله نیز می تواند به افزایش ساخت و 
ساز و افزایش عرضه مسکن بینجامد.نوروزی تصریح کرد: در  طرح 
مذکور تکالیفی بر عهده ی برخی دستگاه ها به منظور تقویت سامانه 
ملی املاک و اسکان و شناسایی دلالان و سوداگران گذاشته شده 
است. اطلاعات حاکمیتی در کنار اطلاعات شهرداری ها می تواند به 
ســاماندهی بازار اجاره، مقابله با دلالی و سوداگری و احتکار مسکن 

کمک می کند.
تعیین سقف افزایش اجاره توسط شورای عالی  مسکن

مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تعیین سقف مجاز افزایش 
اجاره بها گفت: مجلس به شورای عالی مسکن این اختیار را داد تا در 
مواردی که بازار مسکن دچار اختلال است بتوانیم برای افزایش قیمت 

اجاره سقف تعیین کنیم.                    

بانک گردشگری با اجرای طرح پارسا بر مبنای میانگین 
 ســپرده های جاری تا ۲ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ ۲ 

و 4 درصدی پرداخت می کند. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، مشــتریان می توانند با 
ایجاد میانگین حساب 4 تا 12 ماهه بین 35 تا 3۰۰ درصد سپرده خود، 

تسهیلات با نرخ 2 و 4 درصدی تا 2 میلیارد ریال دریافت کنند. 

از جمله ویژگی های طرح پارسا بانک گردشگری می توان به امکان 
انتقال امتیاز تسهیلات به سایر افراد  و دوره های معدل گیری سپرده در 4، 
6 و 12 ماهه اشاره کرد. در راستای تشویق مشتریان به سپرده گذاری در 
حسابهای جاری، امکان اعطای تسهیلات ارزان قیمت به مشتریان حقیقی 
و حقوقی بر اساس معدل حساب جاری آنها در قالب طرح پارسا فراهم  
شده است. بانک گردشگری در راستای ارائه خدمات ویژه به مشتریان 

خود، اقدام به طراحی طرح ســپرده تســهیلاتی پارسا کرده است.  این 
گزارش حاکیست: مشتریان مشمول دریافت تسهیلات از طریق این طرح 

می توانند امتیاز دریافت تسهیلات خود را به شخص دیگر واگذار کنند.

همایون دارابی، کارشــناس بورس و بازار سرمایه در 
گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: وقتی 
اطلاعات اقتصادی و اطلاعات مرتبط به شاخص های 
اقتصادی به درستی اعلام نشــود و دولت تمایلی به 
انتشار آمارهای مرتبط نداشته باشد فعالان اقتصادی در 
وضعیتی قرار می گیرند که از آن می توانیم به ناتوانی 
در اتخاذ تصمیم گیری یاد کنیم، ناتوانی هایی که تبعات 
آن فعال اقتصادی و در نهایت اقتصاد و معیشت و رشد 

اقتصادی کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی در این باره خاطر نشان کرد: هنگامی که سیاست گذار علاقه ای 
به شــفاف سازی اطلاعات اقتصادی و عملکرد خود نداشته باشد و 
شاخص های اقتصادی را به درستی ترسیم نکند به این معناست که 
فعال اقتصادی را در شبی تیره و تاریک در بیابانی بدون چراغ و نوری 
رها کرده یا اینکه چشم های فعالان اقتصادی از آنها گرفته شده وشبیه 

به نابینایی که در مسیری قدم برمی دارد به حال خود رها شده اند. 
کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه توضیح داد: فقدان مراکز 

آمار مستقل از دولت و قوی که ابزارهای نوین روز برای استخراج آمار و 
ارائه اطلاعات را داشته باشد یکی از معضلات اصلی است که در ایران 
با آن دست و پنجه نرم می کنیم، به این خاطر نیازمند شکل گیری و 
راه اندازی مراکز انتشار آمار هستیم، تا اطلاعات اقتصادی بدون اعمال 

نظر دولتها به فعالان اقتصادی گزارش شود.

همایون دارابی خاطر نشان کرد: وجود مراکز آمار مستقل از دولت 
در همه دنیا موضوع مهمی است به همین خاطر درکشورهای توسعه 
یافته مراکز مستقل آماری با قدرت و قوت فعالیت می کنند و آمارهای 
واقعی را مســتقل از تاثیرگذاری دولتها به فعالین اقتصادی، تجار، 
پژوهشکده های اقتصادی، رسانه ها و صادرکنندگان و وارد کنندگان 
ارائه می دهند چرا که بخش مهمی از مسائل اقتصادی و دورنمای 
اقتصاد کشور وابسته به صحت اطلاعاتی است که در اختیار فعالان و 

صاحب نظران اقتصادی گذاشته می شود.
همایون دارابی، کارشناس بورس و بازار سرمایه در پایان گفت و گو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: در این موضوع تردیدی وجود 
ندارد که انتشار آمارهای ناکافی قطعا باعث گمراهی سیاست گذار و 
در نهایت هدر رفتن منابع کشــور می شود بنابراین نه تنها منفعتی 
به اقتصاد کشور نمی رساند، بلکه اقتصاد را از زوایای مختلف دچار 
خسارت هایی می کند به همین خاطر انتظار می رود کمترین فشاری 
بر مراکز ارائه دهنده آمار نباشد و آمار و اطلاعات اقتصادی با شفافیت 

هر چه بیشتر در اختیار متقاضیان و عموم مردم قرار داده شود.

»امروز« در مورد سازوکارهای جلوگیری از معاملات سفته بازی گزارش می دهد
طرح پارسای بانک گردشگری؛  

همایون دارابی، کارشناس بورس و بازار سرمایه در گفت و گو با »امروز« مطرح کرد؛

پایان قیمت سازی در بازار مسکن
اعطای تسهیلات 2 و 4 درصدی بر مبنای میانگین 

سپرده های جاری تا 2 میلیارد ریال  

لزوم شفاف سازی اطلاعات اقتصادی

گزارش امروز

گفت وگوی امروز

2

 شرکت های دولتی نقش موثری
 در برخی از گرانی ها دارند

 انعقاد اولین قرارداد
 پتروشیمی فراسرزمینی

مشارکت ایران برای زنده کردن 12 میلیون تن ظرفیت پتروشیمی ونزوئلاعضو هئیت رئیسه کمیسیون برنامه ،بودجه و محاسبات مجلس:

24

 مجلس به وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت اعتماد کرد

هزینه رجیستری موبایل افزایش یافت

2

 ارزش کالاهای وارداتی
 3/6برابر کالای ایرانی!

آمارهای وزارت صمت از ۱۱ ماهه ۱۴۰۱ نشان می دهد:

تحقیقات انجام گرفته در کشورهایی همچون آمریکا، 
آلمان و سوئد نشان می دهد متعادل کردن قیمت زمین 
به همراه عرضه مصالح ساختمانی به قیمت تولید شده و 
در اختیار گذاشتن تسهیلات بانکی به انبوه سازان مسکن 
و تعاونی ها و حرفه ای سازان با پرداخت یارانه ، از رکود بازار 
مسکن و گرانی و افزایش اجاره بها جلوگیری می کند.نکته 
قابل تامل در این موضوع، توان مالی دولت است که تا چه 
حد می تواند نسبت به پرداخت یارانه مبادرت ورزد. تجربه 
سایر کشورها در این زمینه منجر به ایجاد شرکت هایی 
شده است که با پشتوانه اســتفاده از نوآوری های مالی 
همچــون اوراق قرضه و وام های رهنی توانســته اند با 

برخورداری از ...

اخلال در رشد مسکن
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

از نظر تکنیکال شاخص  حمایت 2,1۰۰ هزار واحدی را 
در پیش دارد که با کاهش نرخ دلار و ابهامات موجود روند 
متعادل همراه با نوسانات منفی همچنان ادامه دارد.  شاخص 
بعد از ریزش سنگین اردیبهشت ماه و معاملات کم حجم با 
نوسانات محدود بعد از آن، هفته اخیر را با یک فشار فروش 
ســنگین در اکثر گروه ها آغاز به کار کرد که باعث افت 
شاخص کل به نزدیکی 2 میلیون و صد هزار واحد شده 
است. گزارشات و شفاف سازی چند سهم خاص همچون 
خودرو، ذوب و بانک صادرات و همچنین کاهش نرخ دلار 
که یکی از مولفه های تاثیرگذار بازار است؛ همگی باعث 

ریزشی شدن مجدد ...

حرکت شاخص در روند متعادل 
همراه با نوسانات منفی

یادداشت  امروز

مسعود مهدیان-کارشناس بازار سرمایه

ادامه در صفحه 4

ادامه در صفحه3

 کشف  بزرگترین کشف  بزرگترین
  معدن ذخیره مس   معدن ذخیره مس 
در ایراندر ایران

صفحه 1

صفحه 7

پایان قیمت سازی در بازار مسکن
»امروز«»امروز« در مورد سازوکارهای جلوگیری از معاملات سفته بازی گزارش می دهد در مورد سازوکارهای جلوگیری از معاملات سفته بازی گزارش می دهد

 ادامه در صفحه ۵

2

لزوم شفاف سازی 
اطلاعات اقتصادی

 همایون دارابی، کارشناس بورس و بازار سرمایه 
در گفت و گو با »امروز« مطرح کرد؛
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